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	Qëllimet dhe Objektivat:
	Qëllimi kryesor i kësaj lënde është që studentët të mësojnë studentët se si të ndërlidhen me rrjetet e telekomunikimit dhe teknologjitë me sisteme të automatizuara dhe të zgjuara në ndërtesa, dhe krijimin e teknologjive për të përmirësuar lëvizshmërinë drejt një qyteti të zgjuar;

	Rezultatet e pritura të mësimnxënies:
	Pas përfundimit të këtij moduli, studentët do të jenë në gjendje të:

· Të kuptojë në mënyrë kritike konceptet themelore të rrjeteve dhe teknologjive të telekomunikacionit;

· Zhvilloni përgjigje kreative nga të cilat rrjetet e TI-së ndikojnë më së miri në ndërtesat inteligjente dhe të automatizuara;

· Të krijojë një kuptim sistematik të ndërtimit të rrjeteve të telekomunikacionit;

· Menaxhoni ekipe në ndërtimin e sistemeve të automatizuara dixhitale dhe inteligjente në ndërtesa;

· Arritja e njohurive të specializuara mbi sistemet e automatizuara inteligjente në ndërtesa dhe qytete

· Planifikoni dhe kryeni kërkime mbi teknologjitë e qyteteve inteligjente për të përmirësuar shoqërinë njerëzore në qytete;

	Përmbajtja e lëndës
	Plani mësimor
	Java

	
	Hyrje në rrjetet e telekomunikimit
	1

	
	Zhvillimi i rrjeteve të TI dhe komunikimit
	2

	
	Sistemet e kontrollit të HVAC 
	3

	
	Sistemet e kontrollimit të ndriqimit
	4

	
	Sistemet e menaxhimit të energjisë elektrike
	5

	
	Sistemet e kontrollit të hyrjes
	6

	
	Sistemet e vëzhgimit me video
	7

	
	Video, IPTV dhe sistemet digjitale të shenjave
	8

	
	Rrjetet e zërit
	9

	
	Rrjetet e të dhënave
	10

	
	Përmirësimi i lëvizshmërisë në qytete
	11

	
	Teknologjia e qyteteve të zgjuara
	12

	
	Prezantimi i rasteve studimore
	13

	
	Prezantimi i rasteve studimore
	14

	
	Provimi përfundimtar
	15

	Metodat e mësimdhënies/

mësimnxënies

	Aktiviteti i mësimdhënies/mësimnxënies
	Pesha (%)

	
	1. Ligjërata
	10%

	
	2. Seminare
	20%

	
	3. Hulumtim
	30%

	
	4. Raste studimore
	20%

	
	5. Laboratori CISCO 
	10 %

	
	6. Vizitë studimore të sistemit BMS në Pallatin e Drejtësisë
	10 %

	Metodat e vlerësimit
	Aktiviteti vlerësues
	Numri
	Java
	Pesha(%)

	
	1. Pjesëmarrja
	15
	1-15
	10 %

	
	2. Detyrë hulumtuese
	1
	15
	30 %

	
	3. Projekti i rasteve studimore
	1
	15
	15 %

	
	4. Stimulimi CISCO
	1
	15
	15 %

	
	5. Provimi përfundimtar
	1 
	15
	30 %

	Burimet e lëndës
	Burimet
	Numri

	
	1. Ligjëratat
	1

	
	2. Ushtrime
	1

	
	3. Projektori
	1

	
	4. Stimuluesi CISCO
	1

	Ngarkesa ECTS
	Aktiviteti
	Orët në javë
	Ngarkesa totale

	
	· Ligjëratat
	2
	30

	
	· Ushtrime
	2
	30

	
	· Puna ekipore për përgatitjen e rasteve studimore
	1
	15

	
	· Stimulimi CISCO
	1
	15

	
	· Hulumtim
	2
	30

	
	· Studimi i pavarur
	            2                                 
	               30
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